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TOULOUGES, le 17/09/2024

Hélène TEIXIDOR, Oenologue.

* En dehors des gammes de mesures validées, un impact sur les incertitudes de mesure est possible ; Estimé° = valeur consensuelle admise en
France pour l'étiquetage nutritionnel a) Couleur: 1=rouge, 2=rosé, 3=blanc ; dPCR Brett. : ND: < 4 copies ADN; D<X: <X copies ADN ; Rech.
Ferro., ac. sorbique : 1=Présence, 0=Absence ; Acide malique <=0.20 g/l=FML Terminée.
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Analyses avec parcelles pré enregistrées

N° ana Code Lieu-dit / Nom parcelle Producteur

Poids des
raisins

g

Sucres
g/L

TAV
puissance

% vol

PH Acidité
totale

g
H2SO4/L

Ac.
L-malique

g/L

Indice
potassium

IR
mg/L

Indice
A.tartrique

IR
g/L

Indice
a.aminés

IR
mg/L N

Indice
ammonium

mg/L N

Az.
assim.
mg/l N

Indice
potassium

g/L

ApH1
mg/L

ApH3.2
mg/L

IPT
Glories IR

Extrabilité
Anthocyanes

%

CARI 456.2 238.7 14.18 3.39 3.5 1.66 1852.2 5.3 101.22 50.52 151.74 1.85 1239.4 648.6 31.24 46.32

CM-0074 015432 CHAMPS LONGS EARL CAZILDA 452452 238.7238.7 14.1814.18 3.393.39 3.533.53 1.491.488328 18481848 5.25.2 103103.4 5858.2 162161.6 1.81.848 1151 621 29.629.6 46

CM-0083 015411 LES ESTAGNELS EARL CAZILDA 544544 234.1 13.91 3.433.43 3.41 1.891.888298 1921 5.55.5 104 53 53 157 1.9 741 444444 31.531.5 4040.080971659919

CM-0073 010731 CARPY OUEST EARL DE MONTPLAISIR 468468 240.6240.6 14.3014.3 3.373.37 3.753.75 1.33 18201820 6.26.2 106106.3 6463.6 170169.9 1.81.82 17291729 819819 32.832.8 5352.6315789473684

CM-0078 016915 FONTANILLES EARL DU VIGNIE 442442 239.8239.8 14.2514.25 3.423.42 3.223.22 1.691.693642 19031903 5.1 108108.3 4444.2 153152.5 1.91.903 904904 509509 27.827.8 4443.6946902654867

CM-0079 016901 LE VIGNE EARL DU VIGNIE 375375 240.3240.3 14.2814.28 3.343.34 3.573.57 1.921.919056 17691769 4.54.5 84 84 3433.6 118117.6 1.81.769 16721672 850850 34.534.5 4949.1626794258373

MOUR 488.67 222.1 13.19 3.5 2.95 1.48 1975.33 5.23 125.3 47.9 173.2 1.98 1139.33637.67 31.77 43.81

CM-0084 015404 LA TRAITO EARL CAZILDA 571 235.5235.5 13.9913.99 3.523.52 3.01 1.611.614869 20142014 4.94.9 104 4545.4 150149.5 2.02.014 13641364 751 34.234.2 4544.941348973607

CM-0087 010706 CHAMPS LONGS EARL DE MONTPLAISIR 492492 212.1 12.6012.6 3.473.47 2.792.79 1.301.297208 1931 5.55.5 123123.4 4040.4 164163.8 1.9 854854 494494 25.625.6 4242.1545667447307

CM-0085 016902 COURBEYROLLES EARL DU VIGNE 403403 218.7218.7 12.9912.99 3.503.5 3.043.04 1.531.530912 1981 5.35.3 148148.4 5857.9 206206.3 2.0 12001200 668668 35.535.5 4444.3333333333333

Analyses sans parcelle pré enregistrée

N° ana Code Caractéristiques Producteur

Poids
des

raisins
g

Sucres
g/L

TAV
puissance

% vol

PH Acidité
totale

g
H2SO4/L

Ac.
L-malique

g/L

Indice
potassium

IR
mg/L

Indice
A.tartrique

IR
g/L

Indice
a.aminés

IR
mg/L N

Indice
ammonium

mg/L N

Az.
assim.
mg/l N

Indice
potassium

g/L

ApH1
mg/L

ApH3.2
mg/L

IPT
Glories

IR

Extrabilité
Anthocyanes

%

CARI

CM-0076 604302LE DEVES CABANIER CARI399 399244.7 244.714.54 3.41 3.413.10 3.11.44 1827 5.3 5.385 84.838 38.1123 1.8 2003 2003979 97938.6 38.651

CM-0072 015413PRADE SUD CAZILDA CARI618 618237.1 237.114.09 3.49 3.493.05 3.051.08 1828 5.8 5.8148 86 86.1234 2341.8 1187 570 57034.6 34.652
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TOULOUGES, le 17/09/2024

Hélène TEIXIDOR, Oenologue.

* En dehors des gammes de mesures validées, un impact sur les incertitudes de mesure est possible ; Estimé° = valeur consensuelle admise en
France pour l'étiquetage nutritionnel a) Couleur: 1=rouge, 2=rosé, 3=blanc ; dPCR Brett. : ND: < 4 copies ADN; D<X: <X copies ADN ; Rech.
Ferro., ac. sorbique : 1=Présence, 0=Absence ; Acide malique <=0.20 g/l=FML Terminée.
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CM-0075 015406LA COUDERQUE CAZILDA CARI432 432238.5 238.514.17 3.35 3.353.41 3.411.44 1841 5.5 5.589 88.841 41.3130 1.8 1591 789 78936.1 36.150

CM-0082 415805GRANGE BENAIS DOM CRES CARI431 431231.7 231.713.77 3.42 3.423.40 3.41.70 1968 5.2 5.2106 52 51.8158 2.0 1099 595 59534.9 34.946 45.859872611465

CM-0077 439701LEGUNES OUSTRIC CARI333 333234.0 23413.90 3.39 3.393.23 3.231.31 1875 5.1 5.1106 46 46.1152 1.9 1029 505 50528.6 28.651

CM-0081 439717P SUD OUSTRIC CARI461 461235.7 235.714.00 3.45 3.453.23 3.231.99 1944 5.3 5.3102 45 45.1147 1.9 1251 720 72036.6 36.642 42.4460431654676

CM-0080 439711P SUD OUSTRIC CARI525 525237.2 237.214.09 3.38 3.383.43 3.431.88 1858 4.8 4.878 78.334 34112 1.9 1349 687 68732.2 32.249 49.0733876945886

MOUR

CM-0086 439709CABANES NORD OUSTRIC MOUR473 473214.2 214.212.73 3.45 3.452.78 2.781.17 1853 5.3 5.3113 46 45.5158 1.9 1166 647 64736.0 36 45 44.5111492281304
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TOULOUGES, le 17/09/2024

Hélène TEIXIDOR, Oenologue.

* En dehors des gammes de mesures validées, un impact sur les incertitudes de mesure est possible ; Estimé° = valeur consensuelle admise en
France pour l'étiquetage nutritionnel a) Couleur: 1=rouge, 2=rosé, 3=blanc ; dPCR Brett. : ND: < 4 copies ADN; D<X: <X copies ADN ; Rech.
Ferro., ac. sorbique : 1=Présence, 0=Absence ; Acide malique <=0.20 g/l=FML Terminée.
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Analyses avec parcelles pré enregistrées

N° ana Code Lieu-dit / Nom parcelle Producteur

Maturité
pépins

%

CARI 17.61

CM-0074 015432 CHAMPS LONGS EARL CAZILDA 16

CM-0083 015411 LES ESTAGNELS EARL CAZILDA 4443.6190476190476

CM-0073 010731 CARPY OUEST EARL DE MONTPLAISIR <50.121951219512193

CM-0078 016915 FONTANILLES EARL DU VIGNIE 2726.7625899280576

CM-0079 016901 LE VIGNE EARL DU VIGNIE <51.44927536231884

MOUR 19.9

CM-0084 015404 LA TRAITO EARL CAZILDA 1212.1637426900585

CM-0087 010706 CHAMPS LONGS EARL DE MONTPLAISIR 2322.8125

CM-0085 016902 COURBEYROLLES EARL DU VIGNE 2524.7323943661972

Analyses sans parcelle pré enregistrée

N° ana Code Caractéristiques Producteur

Maturité
pépins

%

CARI

CM-0076 604302 LE DEVES CABANIER CARI<5 -1.45077720207254

CM-0072 015413 PRADE SUD CAZILDA CARI34 34.1040462427746
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TOULOUGES, le 17/09/2024

Hélène TEIXIDOR, Oenologue.

* En dehors des gammes de mesures validées, un impact sur les incertitudes de mesure est possible ; Estimé° = valeur consensuelle admise en
France pour l'étiquetage nutritionnel a) Couleur: 1=rouge, 2=rosé, 3=blanc ; dPCR Brett. : ND: < 4 copies ADN; D<X: <X copies ADN ; Rech.
Ferro., ac. sorbique : 1=Présence, 0=Absence ; Acide malique <=0.20 g/l=FML Terminée.
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CM-0075 015406 LA COUDERQUE CAZILDA CARI13

CM-0082 415805 GRANGE BENAIS DOM CRES CARI32 31.8051575931232

CM-0077 439701 LEGUNES OUSTRIC CARI29 29.3706293706294

CM-0081 439717 P SUD OUSTRIC CARI21 21.3114754098361

CM-0080 439711 P SUD OUSTRIC CARI15

MOUR

CM-0086 439709 CABANES NORD OUSTRIC MOUR28 28.1111111111111
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TOULOUGES, le 17/09/2024

Hélène TEIXIDOR, Oenologue.

* En dehors des gammes de mesures validées, un impact sur les incertitudes de mesure est possible ; Estimé° = valeur consensuelle admise en
France pour l'étiquetage nutritionnel a) Couleur: 1=rouge, 2=rosé, 3=blanc ; dPCR Brett. : ND: < 4 copies ADN; D<X: <X copies ADN ; Rech.
Ferro., ac. sorbique : 1=Présence, 0=Absence ; Acide malique <=0.20 g/l=FML Terminée.


